Sono questi, figli dilettissimi, i paterni ammonimenti che
rivolgiamo a voi, ed in voi a tutto il popolo spagnuolo. Ai
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dt atquequaliammonimenti della Nostra carità, auspice deicelesti
EoiscoPisfavori, sia congiunta l' Apostolica Benedizione, che alla

deroet5o- cattolica Regina ed all' augusto Figlio di Lei, all' Episco
Puto, pato ed al Clero, a voi ed a tutta la vostra nazione con sommo

affetto impartiamo.

id. AN

EPISTOLA
Ad Episcopos Peruvienses

DE REBUS ECCLESIASTICIS IN PERUVIA.

SteESESRAENTERgravesa c multiplices curas, quibus, ex" supremi Apostolatus munere, assidue distine
5 | mur ac premimur, litteras officii plenas libenti
exui animoaccepimus,quasvos,VenerabilesFratres,
post celebratos in Limensi urbe conventus, ad Nos dedistis.
— Eas equidem perlegentes, pro paterna, quam in vos
retinemus gentemquevestram, caritate, delectati magnopere
sumusde iterato erga Nos et hanc beati Petri Sedem amoris
fideique testimonio; maximevero gavisi de concordi studio,
quo Nostris optatis obsecundantes coivistis simul ad summa
religionis negotia tractanda et ad mores optimos in grege
prcvehendos, quem .Spzritus Sanctus posuit vos regere (1).

Probamus certe admodum, Venerabiles Fratres, hanc
voluntatem, quae pastoralem curam vestram ostendit ut
commissi vobis fideles in catholici nominis sinceritate per
sistant, — Placet nihilominus nova veluti currentibus ad
dere incitamenta, ut eá nempe, quam iniistis, via pergentes
strenui, coetus eiusmodi, pro rerum opportunitate ac neces
sitate, frequentetis. Persuasum etenim Nobis est, ex perpe
tuo Ecclesiae more ac sententia, quod ediximus pluries,
longe validius adversus gliscentes et invalescentes circum
quaque errores pugnatum iri, ac religionis sanctissimae
rationibus securius firmiusque prospectum,si, collatis con
silis communicatisque propositis, sacrorum Antistites
arctius inter se iungantur.

Harum vero congressionum quo ampliores habeantur
fructus et largiora inde in gentem vestram commodaderi
ventur, ex Nostra religiosarum rerum,ut in Peruvia,notitia,
et ex ardenti quo tenemur desiderio, catholicum nomen
apud vos laetiora in dies capere incrementa, libet, Venera
— €— M—————
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biles Fratres, quaedam enucleatius commendasse vobis, ad
quae sollicitos prae ceteris intendatis animos. Ea quippe
sunt, quae apprime valent ad fidei viam muniendam et ad
Ecclesiae efficacitatem explicandam ; quae Nos idcirco, et
crebris editis communibus documentis, et singularibus ad
Episcopos datis litteris, inculcare nunquam destitimus.

Quod primum igitur est, eo studiorum vestrorum specta
bunt praecipua, ut opportuna adiumenta excogitetis, quibus
in alumnis sacri ordinis, non modo disciplina morum serve
tur sancte, verum etiam doctrinarum acquirendarum stet
vivax ardor; quo fiat, ut quae inter ephebos in spem Eccle
siae succrescentes inclinari forte ac languescere videntur
studia, in eum adducantur splendorem, quem Nosiure opta
mus, quemquereligionis expetunt tempora. Nostis enim,
Venerabiles Fratres, id fuisse Dei providentis consilium, ut
quo primum pacto fortissimis martyribus usus est ad aper
tam tyrannorum vimsaevitiamquefrangendai,ita ut marty
rum sanguinem semenchristianorum faceret ; eodem pacto
viros insigni sapientia nullo non tempore destinarit, qui
veritatis thesauros, quos Unigenitus Filius e sinu Patris in
terras detulit et Ecclesiae concreditos voluit, non sacra
solum auctoritate, sed vel humanaerationis praesidiis tue
rentur. Nunc autem, quum perversarum opinionum conta
gione infecta et corrupta sint omnia ac, specie progredientis
doctrinae, sapientiae a Deo traditae obsistatur maximeet
repugnetur ; pronum est intelligere, iis defensoribus opus
esse, qui, omnigeno armorum genere e scientiis deprompto,
parati semper (1)sint, uti monet Apostolus, ad satzsfactionen
Omniposcenti rationemde ea, quae in nobis est, spe ; et exhor
lari in. doctrina sana, et eos qui contradicunt arguere (?). In
moderanda vero pro Seminariis vestris studiorum ratione,
vobis, Venerabiles Fratres, ob oculos esse volumus quae
Nosmetencyclicis litteris ea de re praescripsimus. Ut nempe
in philosophicis disciplinis tradendis maximus Angelico
Doctori Thomae Aquinati habeatur honos, et quae ex eius
voluminibus iugi et praedivite vena dimanat sapientia, ab
romanis Pontificibus perpetuis honestata laudibus, studiosae

I. / Petr., nlt, 15. — 2. P354, 1, 9.
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iuventuti large effuseque impertiatur. Tum physicarum doc
trinarum studia ne negligantur; nam, praeterquamquod
tanto nunc sunt in pretio, inde potissimum catholicorum
dogmatum osores argumenta petunt ad illorum veritatem
debilitandam ; quapropter cavendum ne in sacro ordine
desiderentur qui, ad huiusmodi bellum prudentes, eisdem
ipsorum armis adversarios hominesevertant, errores refel
lant. Demum quae nuper de biblicis studiis excolendis
ediximus religiose custodiantur. Haec si praestabitis, et
clerus florebit honore suo et Ecclesiae laus manebit, quae
semper optimorum studiorum fautrix et altrix est habita
vereque habendaest: vobispraeterea idonei homines praesto
erunt, qui, vocati in partem ministerii vestri, magno vobis
erudiendis populis pietatique fovendae usui futuri sint et
adiumento.

Iam alterum, quod vobis intime volumus commendatum,
illud est ut curiones paroeciis regundis praeficiantur quam
qui optimi. Etenim qui ad hoc munus, honore quidem et
auctoritate plenum at salebris curisque plenius, provehuntur,
ii sunt, quos sibi Episcopi pastolaris sollicitudinis socios
adiungunt, quibusque praecipuis utuntur adiutoribus aZ
:nforiiationemi eorum. qui Christo credunt in. vitam. aeter
"a: (1).Curiones namque sibi Christus assumit ut vigilias
fideles agitent, ne populus Dei sanctus impressione hostium
periclitetur ac detrimentum capiat. Animarum veluti patres
constituuntur, quae ad imaginem Conditoris factae (?),
emptae sunt Deo et Agno non corruptibilibus auro vel argento,
sed pretioso sauguizuequasi agnui immaculati Christi (3); eas
igitur z2ferumparturiant oportet, donecformetur Chrzstus 1n
1//1s(*). Pastores sunt, qui, nisi in mercenariis censeri ma
lint, debent oves suas agnoscere, verbi Dei pabulo nutrire,
sacramentorum praesidio instruere ; factique ipsi forma
gregis, Zabentes :uysterium verbi in conscientiapura(5), sic
plebem creditam moderentur, ut Apostoli verba usurpare
possint : Z»zatores snei estote, sicut et ego Christi(6). Postre
mum angelorum loco habentur merito, quos mittit Deus

1. / J10., V,16. — 2. Afoc., XIV, 4. — 3. / Petr., 1, 18. — 4. Gaf., Y, 19. —
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ante populum suum, z/ custodiant illum 2nvta (1),ac medios
per hostes :z/roducant in locum quem paravit, civitatem
sanctam Hierusalem, paratas revelari in nobis 12 lempore
novissizmo(2) Haec quum ita sint, videtis, Venerabiles
Fratres, quanta vobis industria sit opus in curionibus deli
gendis, quanta quamque assidua vigilantia ad eosdem in
officiocontinendos. Homines esse tales necesse est, quibus
ea Domini congruant: Vos estis [ux mundt, vos estis sat
terrae (3) ; caritate igitur et animarum studio incensos, qui
non quaerant quae sua sunt, sed quae IESUCHRISTI,parati
labores perpeti ac porro animam pro ovibus ponere. Nam
qui turpis lucri gratia vel humanis ducti rationibus tam
arduum verendumque munussuscipere contendant, qui con
venienti vitae sanctimonia doctrinaque careant, ii penitus
arcendi sunt; mercenarii sunt enim nec intrantesper ostium,
ac sal infatuatum quod a4 nuzAumvalet ultra, nis ut. snit
latur foras et conculceturab hominibus (^).

Et haec quidem in eorum utilitatem spectant, qui iam
septis dominici gregis feliciter continentur. At vero apud
vos adsunt, Venerabiles Fratres, qui, nondum vocat: :2 ad
mirabile lumen Christz (5), sedent adhuc zm temebris et in
umbra muoriis (9); oves quae perierunt, quas oportet vos
adducere ad pastorem summum animarum IESUM.Civitas
etenim Dei viventis, Ecclesia Christi, nullis circumscripta
limitibus, ad salutem omnibus patet : vis nempeeius est, ab
ipso divino Auctore tributa, ut attingat a mari usque ad
mare et latius in dies proferat Jocu» £Zentortzsuz et pelles
tabernaculorum suorum (7),unde et catholica iure ac merito
nominatur. Scimus equidem probeque novimus, hanc popu
lorum accessionemad .Szonsu0ntezi a divina gratia repeten
dam, Deique esse christiano nomini incrementum dare;
nemoentm venit ad Filium nisi Pater. traxerit eum (8): hoc
tamen tenemus Dei miserentis esse consilium, Redemptoris
nostri facto ac doctrinis testatum, ut mortales homines
ipsius Dei operi in salutem animarum obsecundent. Fzdes
namque, monente Apostolo, ex audztu est; auditus autemQin